
COMUNE DI AMENO 
Provincia di Novara 

 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  N°  27 

           
 
 

Oggetto: Personale dipendente. Accordo decentrato anno 2013. Compensi vari 
per il salario accessorio.  

Data: 01.10.2014 
 
Con impegno di spesa X                   Senza impegno di spesa  
e/o previsione di entrata 
______________________________________________________________________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Premesso che con deliberazione del Sindaco n.16 del 06.03.2014 è stato approvato lo 
schema di accordo decentrato integrativo per l’anno 2013 come concordato con le 
delegazioni sindacali e previsto dagli artt. 4 e seguenti del vigente C.C.N.L. del 4.1.1999 
relativo al comparto regioni ed enti locali, nonché la quantificazione del fondo di cui all’art. 
15 del suddetto C.C.N.L. relativo alle risorse per le politiche di sviluppo delle risorse 
umane e per la produttività; 
 
Considerato che con la deliberazione del Sindaco sopra menzionata è stata prevista la 
somma di € 3.012,29 a titolo di “incentivi legati alla performance collettiva ed individuale 
anche in riferimento agli obiettivi e piani di lavoro definiti dall’amministrazione comunale”; 
 
Richiamata la deliberazione del Sindaco n. 38 del 16.12.2013 con la quale è stato 
approvato il piano di lavoro relativo alla salatura, sabbiatura e sgombero neve da strade e 
aree pubbliche, assicurare condizioni di normale percorribilità e fruizione delle aree 
pubbliche;  
 
Rilevato che occorre pertanto attribuire a ciascun dipendente avente diritto, i vari 
compensi di cui: 
 

- indennità di reperibilità, da attribuirsi al personale operaio, addetto altresì allo 
specifico piano di lavoro connesso alla salatura, sabbiatura e sgombero neve da 
strade ed aree pubbliche nella stagione invernale: al dipendente sig. Giovanni De 
Francesco € 760,00 (€ 660,00 a titolo di incentivo alla partecipazione al progetto e 
€ 100,00 a titolo di incentivo impegno individuale); 

 
- compensi incentivanti la produttività individuale, da attribuirsi al personale 

dipendente in base ai parametri riferiti alla categoria e posizione economica, alle 
presenze in servizio, nonché alla valutazione effettuata con le schede in atti, 



secondo il modello approvato in sede di contrattazione decentrata, nelle seguenti 
misure: 

 
•   Scapardini Daniela € 581,50 
 
•   Fantini Stefania € 575,00 
 
•   De Francesco Giovanni € 557,00 
 
•   Duelli Daniela € 538,50; 

 
Rilevato inoltre di dover contestualmente provvedere alla liquidazione della retribuzione di 
risultato spettante al dipendente inquadrato nell’area delle posizioni organizzative, geom. 
Baronchelli Gualtiero, Responsabile dei servizi tecnico e finanziario, secondo le schede di 
valutazione in atti, e pertanto nell’importo di € 3.002,04;  
 
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale; 
 
Visto il T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

 

DETERMINA 

1) Di prendere atto delle risultanze del verbale della contrattazione decentrata 2013 e di 
liquidare pertanto a favore del personale dipendente gli importi indicati in premessa 
riguardanti le varie voci del salario accessorio, la somma relativa al piano neve 
spettante al dipendente De Francesco Giovanni, nonché la somma relativa alla 
retribuzione di risultato spettante al dipendente inquadrato nell’area delle posizioni 
organizzative, geom. Baronchelli Gualtiero, Responsabile del servizio finanziario 

2) Di dare atto che la spesa troverà copertura sugli stanziamenti per il personale di cui al 
bilancio di previsione per l’esercizio corrente, in corso di predisposizione, ed in conto 
residui 

 

Il Responsabile del Servizio    
                      F.to Neri Roberto         
    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



______________________________________________________________________  
ATTESTATO DI COPERTURA FINANZIARIA ED ESECUTIVITÀ’ 

 
Il sottoscritto, Responsabile del Servizio Finanziario, appone  il visto di 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa.  
Lì 01.10.2014 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO CONTABILE  
         F.to Gualtiero Baronchelli 

 
 

_______________________________________________________________________  
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  

 
Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata nel sito web istituzionale di 
questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 28.10.2014 e contestualmente 
consegnata al segretario comunale per la prescritta comunicazione al Sindaco. 
Lì  28.10.2014 

              L’INCARICATO 
           F.to Fantini Stefania 
 

______________________________________________________________________ 
ESECUTIVITÀ’ 

La presente determinazione, non richiedendo impegno di spesa, è esecutiva dalla data               
di pubblicazione all’Albo Pretorio. 
Lì 
 

IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

______________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
Lì 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


